Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 33040

PORTARIA N.º201504007177, DE 29/12/2015 - PROC
N.º 0020157300284704/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação de portaria por mudança de categoria de veículo
benefi ciado, placa obt-8759.
Interessado: Joao Bosco Reis de Barros - CPF: 136.515.282-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.0/Pas/Automovel/9BD195162C0266193

Protocolo 914258

TERMO AJUSTE DE CONTAS: 007/2015/SEFA.
Objeto do Termo: Com base na Lei nº 8.666/93, no Parecer
Jurídico nº 383/2015/2015/CONJUR/SEFA, o presente termo
de Ajuste tem por objeto a quitação de contas entre as partes,
correspondente ao valor da diferença devida dos meses de
Janeiro/2014 e Julho/2015, cujo objeto é o serviço terceirizado
de natureza continuada, por meio de postos de serviço de
recepcionista, copeiro, telefonista e limpador de veículos.
Valor do Termo: R$19.449,72.
Data de Assinatura: 29/12/2015.
Dotação Orçamentária: 17.101.04.122.1297.4534.
Natureza da Despesa: 339092 - Despesas de Exercícios
Anteriores - DEA.
Fontes de Recursos: 0101 - Recursos Ordinários.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e T. B. Figueiredo Nunes
Serviços Gerais, CNPJ/MF no 10.450.194/0001-80.
Endereço: Av. Senador Lemos, no 2053, Sala 40, Bairro Telégrado,
CEP: 66.113-000, Belém/PA.
Ordenador: ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo 914326

PORTARIA Nº 006 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS, no uso da competência que lhe é conferida pelo
art. 83, II da Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998 c/c art.
12, XXVII do Regimento Interno deste Tribunal, e
Considerando o que dispõe o inciso I do art. 85, da Lei n.
6.182/98 c/c o inciso I do art. 13 do Decreto n. 3.578, de 28 de
julho de 1999 (Regimento Interno do TARF)
RESOLVE:
I - DESIGNAR a 1ª Vice-Presidente deste Tribunal, servidora
LUIZA HELENA MELO DE MENDONÇA, Identidade Funcional
n. 557019001 para responder pelo Tribunal Administrativo de
Recurso Fazendários, no período de 04/01 a 02/02/2016, por
motivo de férias regulamentares da Titular MARIA DE FÁTIMA
CRUZ FIGUEIREDO, Identidade Funcional n.5519195/1.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, em 29 de dezembro de 2015.
MARIA DE FÁTIMA CRUZ FIGUEIREDO
Presidente do TARF

Protocolo 914413

TERMO AJUSTE DE CONTAS: 010/2015/SEFA.
Objeto do Termo: Com base na Lei nº 8.666/93, no Parecer
Jurídico nº 695/2015/CONJUR/SEFA, o presente Termo de
Ajuste tem por objeto quitação de contas entre as partes,
em decorrência contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP),
referente ao período de 28/08/2015 a 05/11/2015, período esse
sem cobertura do contrato nº 027/2013/SEFA, conforme consta
nos autos do Processo nº 002015730027972-7/SIAT/SEFA.
Valor do Termo: R$5.569,47 (cinco mil, quinhentos e sessenta e
nove reais e quarenta e sete centavos).
Data de Assinatura: 29/12/2015.
Dotação Orçamentária: 17.101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 0176 - FIPAT
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e as empresas:
OI MÓVEL S/A e TELEMAR NORTE LESTE S/A, CNPJ/MF no
61.257.077/0001-36 e 05.423.963/0001-11.
Endereços: Setor Comercial Norte, Quadra 03, Bloco A, Ed.
Estação Telefônica - Térreo - Parte 2, CEP: 70.713-900 Brasília/
DF e Rua General Polidoro nº 99, Bairro Botafogo, CEP: 22.280-
001 Rio de Janeiro/RJ, respectivamente.
Ordenadora: ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo 914458

..

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA:  23.12.2015
VALOR: R$-81.328,64 (Oitenta e um mil, trezentos e vinte e oito
reais e sessenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 26.12.15 a 25.12.16
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 118
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO: LACERDA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.
ENDEREÇO: Av. Robert Kennedy Nº 715 - Bairro: Planalto
CEP: 09895-003              São Bernardo do Campo/SP
TELEFONE: (11) 2147 9777
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 914244

.

.

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 315/15 de 22-12-2015.Art. 1º PROCEDER,
a matrícula do Sr.  DANIEL BENARROCH BARCESSAT, sob o
nº 20150321740 de 16/12/2015, para exercer a profi ssão de
Leiloeiro e suas atribuições em todo o Estado do Pará, conforme
processo nº 2015/144671.Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Belém, 22
de dezembro de 2015. Mauro dos Santos Leônidas-Presidente
em exercício

Protocolo 914135

 PORTARIA Nº 314/15 de 23-12-2015. Art. 1º CONCEDER
Licença Prêmio de 60 (Sessenta) dias ao servidor Luiz Augusto
Lima Monteiro, matrícula nº 2021951/1, Auxiliar Técnico do
Registro Mercantil, no período de 06.01.2016 a 05.03.2016,
referente a 30(trinta) dias restantes do período aquisitivo de
04.11.2005 a 03.11.2008 e mais 30 (trinta) dias do período
aquisitivo de 04.11.2008 a 03.11.2011, conforme processo
nº 2015/544856. Mauro dos Santos Leônidas-Presidente em
exercício.

Protocolo 914155

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO: 8º
CONVÊNIO: 023/2012

PROCESSO: 24653/2012
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/12/2015
Vigência: 31/12/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Floresta do Araguaia
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 914163

TERMO ADITIVO: 4º
CONVÊNIO: 047/2014

PROCESSO: 192351/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/12/2015

Vigência: 31/12/2015 a 31/08/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Moju
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 914165

TERMO ADITIVO: 2º
CONVÊNIO: 107/2014

PROCESSO: 234853/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/12/2015
Vigência: 01/01/2016 a 31/10/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Paragominas
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 914167

TERMO ADITIVO: 5º
CONVÊNIO: 124/2014

PROCESSO: 207456/2014
Objeto: Prorrogar “de ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/12/2015
Vigência: 31/12/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Brasil Novo
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 914168

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1492 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único,
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do
Processo de nº 2015/527727.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTONIO WAGNER OLIVEIRA DE
OLIVEIRA, matrícula nº 5892306/ 1, lotado na DIVISÃO DE
COMUNICAÇÃO, para responder pelo Cargo Comissionado de
CHEFE DA DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO/ DAS-3, no período de
01.12.2015 a 30.12.2015, em substituição a titular AGUEDA
MARIA OLIVEIRA DE ARAUJO, matrícula nº 54192864/ 1, que se
encontra em gozo de Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 1493 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único,
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do
Processo de nº 2015/546873.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor KLEBER DA SILVA ABADESSA, matrícula
nº 5093112/ 3, lotado na DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL, para
responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE
SAÚDE BUCAL/ DAS-3, no período de 01.01.2016 a 30.01.2016,
em substituição ao titular EVALDO GABY BICHARA GANTUS
FILHO, matrícula nº 57173708/ 2, que se encontra em gozo de
Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 1494 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único,
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do
Processo de nº 2015/530412.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SILVIA CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA,
matrícula nº 5182441/ 1, lotada na UNIDADE MISTA - OEIRAS
DO PARÁ, para responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE
DE UNIDADE MISTA/ DAS-3, no período de 01.01.2016 a
30.01.2016, em substituição ao titular JOSE MARIA VIANA DE
ANDRADE, matrícula nº 5274346/ 3, que se encontra em gozo
de Férias Regulamentares.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00